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Ruszył Akademicki Inkubator
Przedsiębiorczości Politechniki Białostockiej

Młodzi przedsiębiorcy z branży technologicznej mają szansę na założenie i prowadzenie
swojej firmy w nowym Akademickim Inkubatorze Przedsiębiorczości Politechniki
Białostockiej w Białymstoku. W poniedziałek ruszył nabór firm do inkubatora.
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Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości i Wybranych
Nowych Technologii powstał dzięki unijnej dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego. Całość inwestycji to koszt 4 mln zł, z czego dofinansowanie wyniosło 2
mln zł.

Inkubator ma skupiać firmy z branż technologicznych jak nanotechnologia, biotechnologia,
elektrotechnika i elektronika oraz teleinformatyka. Miejsce w inkubatorze znajdzie 13 firm.

 

Jak powiedział w poniedziałek na konferencji prasowej w Białymstoku dyrektor inkubatora Rafał
Gólcz, to oferta dla młodych i przedsiębiorczych ludzi, którzy chcą rozwijać swoje pomysły na biznes.
Dodał, że inkubator to swojego rodzaju narzędzie, które ma pomóc wypromować "raczkujące firmy".

 
O miejsce w inkubatorze mogą starać się studenci, doktoranci, pracownicy naukowi, a także
absolwenci uczelni, którzy chcą założyć firmę lub prowadzą już działalność gospodarczą, ale nie
dłużej niż dwa lata.

 
Gólcz powiedział, że rekrutacja prowadzona jest w sposób ciągły, a pierwsza firma mogłaby się
wprowadzić do inkubatora 1 marca. W trakcie naboru oceniany będzie wniosek aplikacyjny,
przewidziana jest też rozmowa kwalifikacyjna z przedsiębiorcą. Umowy będą podpisywane na okres
od roku do czterech lat.

 
Inkubator zajmuje ok. 560 m kw. Przedsiębiorcy będą mogli korzystać z pomieszczeń biurowych od
11 do 21 m kw., sali konferencyjnej oraz laboratorium komputerowego. Do ich dyspozycji będzie też
pracownia szkoleniowa z obrabiarkami na terenie Politechniki Białostockiej. Inkubator oferuje też
doradztwo księgowe i prawne, obsługę sekretarską czy organizację szkoleń z zakresu
przedsiębiorczości.

 
W inkubatorze będą proponowane dwa sposoby funkcjonowania firm: w trybie rezydenckim, kiedy
firma wynajmuje lokal i w trybie nierezydenckim, kiedy firma nie wynajmuje lokalu, ale może
korzystać z sali komputerowej czy konferencyjnej.

 
Gólcz powiedział, że firmy będą mogły korzystać z inkubatora na preferencyjnych warunkach przez
pierwsze lata swojej działalności. W trybie rezydenckim koszt wynajęcia lokalu to 17 zł za m kw. za



miesiąc, przy czym przez pierwsze trzy lata będą obowiązywać bonifikaty w wysokości odpowiednio:
50, 30 i 20 proc. Natomiast w trybie nierezydenckim miesięczna opłata wynosi 200 zł, ale przez
pierwsze dwa lata przewidziane są bonifikaty kolejno: 40 i 30 proc.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/edukacja/16535.html
Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
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